
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  1/2   

 

  Statutární město Ostrava 
  Městský obvod Ostrava-Jih 
  úřad městského obvodu 

  
 

Vaše značka:     
ze dne:         všem dodavatelům  

Č. j.: JIH/102307/20ODK/Kol        zveřejněním na profilu zadavatele 

Sp. zn.          - zde -                                                                          
 

Vyřizuje: Ing. Barbora Kolářová         
Telefon: +420 599 430 258 

Fax:  
E-mail: barbora.kolarova@ovajih.cz 
 

Datum: 7. prosince 2020 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  
 

Veřejná zakázka:  Rajonové čištění místních komunikací III. a IV. třídy na území MěOb Ostrava – 
Jih v letech 2021 a 2022 

 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: podlimitní veřejná zakázka na služby zadaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákona), uveřejněné na profilu zadavatele pod evid. č. 

P20V00000572 
 

 

V návaznosti na emailovou žádost ze dne 3. 12. 2020 poskytuje zadavatel dle § 98 zákona vysvětlení zadávací 

dokumentace výše uvedené veřejné zakázky, a to: 

 

Dotaz č. 1 V souvislosti s vyhlášením uvedené poptávky Vás laskavě žádáme o sdělení, zda 

podmínkou účasti na tomto řízení je podání nabídky pouze el.formou prostřednictvím e-

nástroje EZAK výhradně pro majitele el.podisu, jehož nejsme vlastníky. Touto podmínkou 

bychom mohli být v soutěži limitováni, ne-li přímo diskriminováni. V této souvislosti 

prosíme o zvážení možnosti vložení nabídky bez certifikovaného podpisu. Současně 

prosíme o osvětlení, z jakého důvodu musí mít uchazeč uzavřenu pojistnou smlouvu na 

10mil.CZK. U čištění komunikací není předpoklad způsobení extrémně vysoké škody. 

Jinými slovy – je zde zanedbatelné riziko jakékoliv způsobení škody. Rovněž bychom chtěli 

znát důvod, proč největší městský obvod tuto zakázku nerozdělí mezi více dodavatelů. Druh 

a způsob realizace se k tomu přímo nabízí (podle typu komunikací, rajónů, chodníky zvlášť, 

atd.). Taky postrádáme jakoukoliv situaci s vyznačením předmětných komunikací, způsobu 

realizace, času a periodicity provádění.  

 

http://www.ovajih.cz/


 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  2/2   

 

Odpověď č. 1 Podle ustanovení § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) musí písemná komunikace mezi zadavatelem 

a dodavatelem probíhat elektronicky, přičemž dále jsou stanoveny výjimky z tohoto 

ustanovení, které nejsou v tomto případě relevantní. Pro nabídky zároveň platí ustanovení 

§ 211 odst. 2 zákona, tedy že nesmí být narušena  důvěrnost nabídek a zadavateli nesmí být 

umožněn přístup k obsahu nabídky před uplynutím lhůty pro podání nabídek, což zaručuje 

právě elektronický nástroj. Z výše uvedeného tedy vyplývá, že pokud je umožněn příjem 

výhradně elektronických nabídek prostřednictvím elektronického nástroje, není toto 

z rozhodnutí zadavatele, ale je mu uloženo nepřímo zákonem. Elektronický podpis 

v prostředí elektronického nástroje je vyžadován zejména z důvodu jednoznačné 

identifikace osoby, která elektronický úkon provedla v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 

písm. c) vyhlášky č. 260/2016 Sb., zadavatel tedy na stanovených zadávacích podmínkách 

trvá.  

K požadované výši pojištění odpovědnosti pro případ způsobení škody zadavatel sděluje, 

že v souvislosti s výkonem předmětu smlouvy může dojít k poškození majetku velkého 

počtu třetích osob (fyzických i právnických), nejen majetku objednatele, zejména z tohoto 

důvodu považuje zadavatel požadavek na pojistný limit ve výši 10 mil. Kč za přiměřený. 

Jelikož se v tomto případě jedná o zadávací řízení s opakujícím se plněním, předpokládaná 

hodnota souvislého (ročního) plnění činní pouze 2,2 mil. Kč bez DPH. Tedy svou hodnotou 

se blíží limitu veřejné zakázky malého rozsahu. Zadavatel dále umožňuje dílčí fakturaci 

v měsíčním intervalu (viz. čl. IX. Bod 2. závazného návrhu smlouvy). Z výše uvedeného 

tedy vyplývá, že zadavatel stanovil zadávací podmínky tohoto podlimitního zadávacího 

řízení tak, aby umožnil účast malých a středních podniků v zadávacím řízení a přijatá 

opatření považuje za dostatečná. Další dělení veřejné zakázky by dle zkušenosti zadavatele 

přispělo ke vzniku komplikací při organizaci prací a zajištění jejich provázanosti. 

Zadavatel sděluje, že informace ke způsobu realizace, době plnění i periodicity provádění 

jsou obsaženy v příloze č. 1 výzvy – závazném návrhu smlouvy - na profilu zadavatele. 

V závazném návrhu smlouvy se dále uvádí, že mapy jednotlivých zón budou objednatelem 

doloženy k návrhu smlouvy před jejím podpisem, a to z důvodu velkého objemu dat. Tedy 

budou poskytnuty pouze vybranému dodavateli. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 
 

Dokument je opatřen elektronickým podpisem. 
 
 

PhDr. Daniel Jeřábek 

vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

http://www.ovajih.cz/

		2020-12-07T13:09:22+0100
	PhDr. Daniel Jeřábek d288611c3994d6539afc6fc3101213a61e3c010d




